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Anzeigen
Kleinanzeigen
Beilagen
Mit einer Anzeige oder einer Beilage in der
CONTRASTE erreichen Sie ein sozial- und
umweltbewusstes Publikum. Unter den
AbonnentInnen befinden sich einige hundert
Betriebe und Projekte, die CONTRASTE als
Fachzeitschrift für alternatives Wirtschaften
abonniert haben. Ihre Anzeige oder Beilage erreicht
auf diesem Wege etwa 10.000 LeserInnen.
Kurz: Gezielter ist das politisch kritisch-engagierte
Publikum nicht zu erreichen.

Unterlagen

a) Anzeigenvorlagen:
Sie sollten nach Möglichkeit fertig gestaltet im
pdf-, tif-, jpge-oder eps-Format in einer Auflösung
von 300 dpi abgeliefert werden. Größenangaben
sollten der Anzeigen-Preisliste entsprechend einge-
halten werden.

b) Manuskripte:
Satz- und Gestaltungsaufwand sind im Tarif nicht
inbegriffen. Wir machen Ihnen für Ihren Gestal-
tungsentwurf und Text gerne ein kostengünstiges
Angebot.

ANZEIGEN IM REDAKTIONELLEN TEIL SEITE 2 BIS 14

3-spaltig
212 x 50 mm
240 EUR

4-spaltig
284 x 50 mm
320 EUR

4-spaltig
284 X 100 mm
640 EUR

2-spaltig
142 x 50 mm
160 EUR

3-spaltig
212 x 100 mm
480 EUR 2-spaltig

142 x 100 mm
320 EUR

1-spaltig
68 x 50 mm
80 EUR

1-spaltig
68 x 100 mm
160 EUR

1/2 Seite
284 X 210 mm
825 EUR

1.



3-spaltig
142 x 50 mm
180 EUR

2-spaltig
92 x 50 mm
120 EUR

3-spaltig
142 x 100 mm
360 EUR

4-spaltig
190 x 100 mm
480 EUR

1-spaltig
43 x 50 mm
60 EUR

5-spaltig
238 x 50 mm
300 EUR

4-spaltig
190 x 50 mm
240 EUR

1-spaltig
43 x 100 mm
120 EUR

6-spaltig
284 x 50 mm
360 EUR

6-spaltig
284 x 100 mm
720 EUR

ANZEIGEN AUF DEN SEITEN 15 UND 16

2. Die Formate:
Spaltenbreite:
a) Für Anzeigen im reaktionellen Teil
Seite 2 bis 14 (Rahmenbreite)
1-spaltig 68 mm
2-spaltig 142 mm
3-spaltig 212 mm
4-spaltig 284 mm

b) Für Anzeigen im Anzeigenteil
Seite 15 & 16 (Rahmenbreite)
1-spaltig 43 mm
2-spaltig 92 mm
3-spaltig 142 mm
4-spaltig 190 mm
5-spaltig 238 mm
6-spaltig 284 mm
Fußleistenanzeigen sind bei diesen Seiten
nicht möglich

Satzspiegel:
1/1 Seite 284 x 420mm

3. Kleinanzeigen
In jeder Ausgabe befindet sich ein Kleinanzei-
gencoupon. Die Mindestgröße kostet bis 5 Zei-
len 21 EUR (gewerblich) und 5 EUR (pri-
vat). Jede weitere Zeile kostet 2,60 EUR (ge-
werblich) und 1 EUR (privat) bei 38 An-
schlägen. (Alle Preise zzgl. gesetzlicher Mehr-
wertsteuer)

4. Preise
a) Redaktioneller Teil
Spaltenbreite 68 mm
je 1mm 1,60 EUR
Seitenpreis 1/1 1.650,00 EUR
Seitenpreis 1/2 825,00 EUR
Minimum: 1-spaltig/30 mm 48,00 EUR

b) Anzeigenteil
Spaltenbreite 43 mm
je 1 mm 1,20 EUR
Seitenpreis 1/1 1.650,00 EUR
Seitenpreis 1/2 825,00 EUR
Minimum: 1-spaltig/30mm 36,00 EUR

c) Zuschläge
Zusatzfarbe auf Anfrage
(nur auf den Seiten
8,9 und 16) 20 % Aufschlag
Satzarbeiten (Minimum) 15,00 EUR
Scan (Minimum) 12,00 EUR
Chiffregebühr: 5,00 EUR
(Alle Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer)

5. Beilagen
Tarife & Technisches
Pro 1.000 Exemplare berechnen wir 145,00
EUR incl. Porto bis 50 Gramm, zzgl. gesetzli-
cher Mehrwertsteuer. Größe maximal A4, mi-
nimal A6 (gefalzt). Beilagen über 50 Gramm
auf Anfrage. Keine Rabattstaffel.

6. Rabatte

a) Wiederholung
Anzahl
ab 3mal 5%
ab 6mal 10%
ab 9mal 15%
ab12mal 20%

b) Mengenstaffel
Für Millimeterabschlüsse von mindestens:
1.500 mm 3 %
2.500 mm 5 %
5.000 mm 10 %
10.000 mm 15 %
15.000 mm 20 %

c) Sonder-Rabatte
Sonder-Rabatte sind in der maximalen Höhe
von 30% möglich für selbstverwaltete Betrie-
be und Projekte, anerkannt gemeinnützige
Organisationen und für Solidaritätsaktio-
nen. Ein zusätzlicher Agentur-Rabatt ist hier-
bei ausgeschlossen.

d) Agentur-Rabatt
Der Agentur-Rabatt beträgt 15% vom Netto-
preis.


